

نفوذ تل آویو در باکو، راهبردی علیه جهان اسلام

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : بیش از 60 سال است که صهیونیستها، سرزمین اسلامی فلسطین را اشغال / و بسیاری از ساکنان آن را آواره کرده اند. در مدت اشغال و حتی قبل از آن، صهیونیستهای مسلح برای قتل و نسل کشی ملت مسلمان فلسطین، از هیچ اقدامی خودداری نکرده اند. رژیم صهیونیستی در 6 دهه اخیر برای تحکیم سلطه خود و تداوم اشغال فلسطین، جنایتهای وحشتناکی علیه مردم این سرزمین مرتکب شده است و دولتهای غربی، بویژه آمریکا نیز از این رژیم حمایت کرده اند. بنابراین طبیعی است که مسلمانان، رژیم صهیونیستی را دشمن خود و غاصب بخشی از جهان اسلام بدانند. با این حال، برخی از دولتمردان کشورهای اسلامی، مناسبات دوستانه ای با تل آویو برقرار کرده اند. این روابط در واقع تایید جنایتهای رژیم صهیونیستی علیه فلسطینیهای مظلوم بشمار می رود. اما در میان کشورهای اسلامی، جمهوری آذربایجان، از جمله معدود کشورهایی است که مناسباتی دوستانه و صمیمانه با رژیم اشغالگر قدس دارد.

جمهوری آذربایجان، در منطقه قفقاز، در جنوب روسیه و شمال ایران واقع شده است. جمهوری آذربایجان تا زمان جنگهای ایران و روسیه در اواسط قرن نوزدهم، بخشی از خاک ایران بود. اما پس از شکست ایران در این جنگها، سرزمین آذربایجان به خاک روسیه ضمیمه شد و در سال 1991 استقلال خود را به دست آورد. البته صهیونیستها برای نفوذ در جمهوری آذربایجان که نزدیک به 95 درصد از جمعیت آن مسلمان هستند، منتظر استقلال آن نماندند. در سال 1990، صهیونیستها انجمن دوستی آذربایجان و اسرائیل را ایجاد کردند. پس از استقلال جمهوری آذربایجان، فعالیت تل آویو برای گسترش نفوذ در این کشور اسلامی افزایش یافت. با سفر معاون نخست وزیر رژیم صهیونیستی به باکو در سال 1992 و امضای توافقنامه های متعدد، مناسبات نزدیک دو طرف، پایه ریزی شد. از آن تاریخ تاکنون نیز، موافقتنامه های متعدد سیاسی، اقتصادی، نظامی و امنیتی میان رژیم صهیونیستی و جمهوری آذربایجان به امضاء رسیده است.

تلاش رژیم صهیونیستی برای نفوذ در جمهوری آذربایجان، دلایل مختلفی دارد. یکی از مهمترین این دلایل، خروج رژیم صهیونیستی از انزوا در جهان اسلام است. جنایتهای رژیم صهیونیستی علیه فلسطینیها باعث شده است که بسیاری از کشورها، بویژه در جهان اسلام با این رژیم رابطه نداشته باشند. به همین دلیل، در پی استقلال جمهوریهای شوروی سابق، از جمله آذربایجان، تل آویو در صدد نفوذ در این کشورها و ایجاد مناسباتی مستحکم با آنها برآمد. در این راستا، ایجاد تسهیلات برای مهاجرت یهودیان کشورهای تازه استقلال یافته شوروی سابق به فلسطین اشغالی، برای تل آویو بسیار مهم است. تاکنون جمع زیادی از این یهودیان از جمله یهودیان جمهوری آذربایجان به فلسطین اشغالی منتقل و در آنجا به کارهای پست گمارده شده اند. حتی گزارش برخی از روزنامه های جمهوری آذربایجان حاکی از سوء استفاده جنسی صهیونیستها از دخترهایی است که به امید زندگی بهتر از جمهوری آذربایجان به فلسطین اشغالی مهاجرت کرده اند.

پس از فروپاشی شوروی در سال 1991، مسلمانان جمهوریهای استقلال یافته از شوروی، به بازبانی هویت اسلامی خود روی آوردند. رژیم صهیونیستی از پیشرفت اسلام گرایی در این کشورها احساس نگرانی می کند و به همین دلیل، می کوشد مانع از رشد گرایشهای اسلامی، در جمهوری آذربایجان و دیگر کشورهای آسیای مرکزی و قفقاز شود. البته جمهوری آذربایجان، جاذبه های دیگری نیز برای دولتمردان تل آویو دارد. ذخایر انرژی این کشور برای رژیم صهیونیستی جالب توجه و مهم است. به گفته وزیر تاسیسات زیربنایی رژیم صهیونیستی، بخشی از نیازهای نفتی این رژیم را جمهوری آذربایجان تامین می کند. به این ترتیب، این جمهوری، نقش مهمی در اقتصاد اشغالگران فلسطین، ایفا می کند. نکته دیگری که صهیونیستها را به نفوذ در جمهوری آذربایجان ترغیب می کند، همسایگی این کشور با جمهوری اسلامی ایران است. ایران منادی بیداری اسلامی در جهان و همچنین حمایت از مردم فلسطین است و به همین دلیل رژیم صهیونیستی خصومت و دشمنی عمیقی با ایران دارد، به طوری که بارها ایران را تهدید به حمله نظامی کرده است. بنابراین، حضور صهیونیستها در جمهوری آذربایجان، برای آنها اهمیت فراوانی دارد و از چند سال پیش، رژیم صهیونیستی به بهانه اجرای طرحهای اقتصادی در این جمهوری، قسمتی از زمینهای آن در نزدیکی مرز ایران را برای مقاصد جاسوسی، اجاره کرده است.

البته دولتمردان باکو نیز از ایجاد پیوند نزدیک با تل آویو اهدافی را دنبال می کنند. یکی از این اهداف، ایجاد بستر مناسب برای برقراری رابطه نزدیکتر با غرب است. مقامات جمهوری آذربایجان تصور می کنند ارتقاء رابطه با دولتهای غربی، بویژه آمریکا به حل مشکلات آنها کمک می کند و نزدیک شدن با تل آویو، برقراری چنین رابطه ای را آسانتر می سازد. باکو امیدوار است از رهگذر پیوندهای سیاسی، نظامی و اقتصادی با تل آویو، بتواند بحران سرزمین اشغالی قره باغ را حل کند. این سرزمین توسط ارمنستان به اشغال درآمده و در اختیار ارمنه این منطقه است. حیدر علی اف، رئیس جمهوری سابق آذربایجان در این زمینه با خوش بینی می گفت: « با کمک لابی جهانی یهود که از نفوذ گسترده ای در اروپا و آمریکا برخوردار است، بدون شلیک یک گلوله، ارمنستان را شکست خواهیم داد. » اما با گذشت نزدیک به 15 سال از اشغال قره باغ، صهیونیستها در این زمینه، هیچ کمکی به جمهوری آذربایجان نکرده اند.

به عقیده کارشناسان، ادامه بحران قره باغ و تشنج در منطقه، می تواند حضور رژیم صهیونیستی را در چارچوب رقابت جمهوری آذربایجان و ارمنستان تداوم بخشد. به همین دلیل، تل آویو در مجامع بین المللی از تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان حمایت نمی کند و مناسبات نزدیکی با ارمنستان دارد. از طرف دیگر، زمامداران باکو امیدوارند در سایه روابط گرم با تل آویو از کمکهای اقتصادی و نظامی رژیم صهیونیستی بهره مند شوند. البته رژیم صهیونیستی تاکنون تمایلی به فروش تسلیحات به جمهوری آذربایجان نشان نداده است. اما در زمینه همکاریهای اقتصادی کاملاً ابراز تمایل می کند. چرا که تل آویو از تنفر مردم مسلمان جمهوری آذربایجان از جنایات رژیم صهیونیستی آگاه است و قصد دارد تا جای ممکن به احساسات آنها علیه خود دامن نزند.

در این میان، توجیحات مقامهای باکو و تل آویو در مورد نزدیکی دو طرف، عوامفریبانه است. آنها می کوشند سرنوشت مردم جمهوری آذربایجان و صهیونیستها را یکسان نشان دهند. در همین راستا، رسانه های این جمهوری که تحت کنترل دولت هستند، به نفع رژیم صهیونیستی تبلیغ می کنند و فلسطینیها را تروریست می خوانند. حیدر علی اف در مراسم سالگرد تاسیس رژیم صهیونیستی در سال 1998 گفت: « همانگونه که یهودیان پراکنده عاقبت موفق شدند دولت خود را تاسیس کنند، مردم جمهوری آذربایجان نیز پس از صدها سال توانستند دولت خود را بوجود آورند. » به این ترتیب، وی اشغال فلسطین و کشتار و اخراج فلسطینیها را حق صهیونیستها می داند. رئیس جمهوری سابق آذربایجان در سال 2001 در دیدار با معاون وزیر خارجه رژیم صهیونیستی تصریح کرد: « در مشکل خاورمیانه، موضع جمهوری آذربایجان این است که رژیم صهیونیستی دوست ماست و فلسطین هم وطن اسرائیلیهاست. »

متأسفانه این سیاست غیر منطقی و ظالمانه، پس از مرگ حیدر علی اف، توسط پسرش الهام علی اف ادامه یافته است. باکو از کشورهای اسلامی انتظار دارد که به خاطر اشغال 20 درصد از خاک جمهوری آذربایجان توسط ارمنستان، از روابط خود با ایروان بکاهند. اما دولتمردان باکو از حاکمان تل آویو که بیش از 60 سال است فلسطین را اشغال کرده

اند ، پشتیبانی می کنند . نتیجه این سیاست متناقض باکو آن است که حمایت جدی کشورهای اسلامی را در بحران قره باغ از دست داده و از رژیم صهیونیستی نیز برای حل این بحران ، کمکی دریافت نکرده است .
پایان پیام.